проект

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

г.Коряжма
О внесении изменений в постановление администрации города № 786 от 29.04.2015 «О межведомственной комиссии для оценки жилых помещений на территории муниципального образования «Город Коряжма»
Рассмотрев письмо прокуратуры г. Коряжмы от 17.06.2022 №7-38-2022, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 30.12.2021    № 492-ФЗ), Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. от 21.12.2021 № 417-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации № 47 от 28.01.2006 «Об утверждении положения о признании жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (в ред. от 06.04.2022 № 608), Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города от 29.04.2015 № 786 «О межведомственной комиссии для оценки жилых помещений на территории муниципального образования «Город Коряжма» (в ред. № 1245 от 15.10.2021) (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле  и по тексту постановления слова «муниципальное образование «Город Коряжма» заменить словами «городской округ Архангельской области «Город Коряжма» в соответствующем падеже.
1.2. Приложение № 1 постановления изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
1.3. В наименовании и по тексту Приложения № 2 постановления слова «муниципальное образование «Город Коряжма» заменить словами «городской округ Архангельской области «Город Коряжма» в соответствующем падеже.
1.4. Пункт 3.1.3. постановления дополнить дефисом «- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

А.А. Ткач

	Приложение

к постановлению
администрации города
от                      №

Состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений на территории городского округа Архангельской области

 «Город Коряжма».
	1.
	Гайдамавичене Елена Владимировна

	- заместитель главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города, председатель комиссии;

	2.
	Севастьянова Александра Викторовна
	- заместитель начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Шипицына Олеся Александровна
	- ведущий специалист управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города, секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	4.
	Рыжков Алексей Владимирович
	- заместитель начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города;

	5.
	Береснева Татьяна Викторовна
	- главный специалист управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города;

	6.
	Матенков Дмитрий Юрьевич
	- директор муниципального казённого учреждения «Коряжемская служба спасения»;

	7.
	Кобелев Алексей Николаевич
	- начальник отдела надзорной деятельности по г.Коряжме УНД Главное Управление МЧС России по Архангельской области (по согласованию);

	8
	Касьянов Александр Сергеевич
	- директор МКУ «Управление строительства и капитального ремонта» (по согласованию);

	9
	Юкляевский Олег Евгеньевич
	- ведущий специалист-эксперт территориального отдела управления Роспотребнадзор по Архангельской области в городе Коряжме, Вилегодском и Ленском районах (по согласованию);